
Página 17694Número 127 Viernes, 3 de junio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejo de Gobierno

2889 Decreto n.º 72/2022, de 2 de junio, por el que se cesa a doña María 
Lucía Hernández Martínez, como Directora General de Servicios 
Sociales y Relaciones con el Tercer Sector de la Consejería de 
Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.15 de la Ley 6/2004, de 
28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno y 11.3 
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la 
Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Murcia, a propuesta de la 
Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, 
y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su sesión del día 02 de junio 
de 2022,

Dispongo:

El cese de doña María Lucía Herández Martínez, como Directora General de 
Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector de la Consejería de Mujer, 
Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, por pase a otro destino.

El presente Decreto surtirá efectos desde la fecha de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, a 2 de junio de 2022.—El Presidente, Fernando López 
Miras.—La Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y 
Transparencia, Isabel Franco Sánchez.

NPE: A-030622-2889


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4772/2022	Decreto n.º 71/2022, de 2 de junio, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4773/2022	Decreto n.º 72/2022, de 2 de junio, por el que se cesa a doña María Lucía Hernández Martínez, como Directora General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y 
	4774/2022	Decreto n.º 73/2022, de 2 de junio, por el que se cesa a don José Luis Martínez González, como Director General de Gobierno Abierto y Cooperación de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.
	4768/2022	Decreto n.º 74/2022, de 2 de junio, por el que se cesa a don José David Hernández González, como Director General de Regeneración y Modernización Administrativa de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparenci
	4769/2022	Decreto n.º 75/2022, de 2 de junio, por el que se nombra a doña María Lucía Hernández Martínez, Directora General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Tra
	4770/2022	Decreto n.º 76/2022, de 2 de junio, por el que se nombra a don José Luis Martínez González, Director General de Gobernanza y Participación Ciudadana de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.
	4771/2022	Decreto n.º 77/2022, de 2 de junio, por el que se nombra a don José David Hernández González, Director General de Modernización y Simplificación Administrativa de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	4644/2022	Extracto de la Resolución de 30 de mayo de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se publica el crédito adicional disponible destinado a financiar la concesión de subvenciones para el programa de “Fo
	4673/2022	Extracto de la Resolución de 30 de mayo de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones del programa de unidades de apoyo a la actividad profesional en el marco d
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4646/2022	Extracto de la Orden de 18 de mayo de 2022, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para financiar, durante el ejercicio 2022, el transporte público de viajeros a personas con discapa
	4647/2022	Extracto de la Orden de 18/05/2022, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para financiar, durante el ejercicio 2022 y en el ámbito de la Región de Murcia, la adquisición, arrendamie
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	4459/2022	Anuncio de información publica relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “instalación fotovoltaica de venta a 
	Consejería de Educación
	4678/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se establece el currículo de Bachillerato en la Comunidad Autónoma
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	4478/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término municipal de Jum
	IV. Administración Local
	Blanca
	4416/2022	Anuncio de aprobación del Presupuesto General de la Corporación y de la sociedad mercantil Blanca Fomento Social, S.L. para el ejercicio 2022.
	Jumilla
	4434/2022	Anuncio de formalización de concesión de dominio público para la utilización privativa y explotación de un quiosco en el polideportivo municipal “La Hoya” de Jumilla.
	Lorca
	4318/2022	Aprobación inicial del Programa de Actuación y Estatutos de la Unidad de Actuación UA-68 del P.G.M.O. de Lorca.
	Mazarrón
	4393/2022	Creación de dos plazas de TAG y la modificación de retribuciones complementarias as distintos puestos técnicos del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Murcia
	4430/2022	Proyecto de modificación de Plan General n.º 137 para supresión de paso inferior y ejecución de glorieta en cruce de avenidas San Javier y Fabián Escribano (Beniaján).
	Ojós
	4621/2022	Nombramiento Juez de Paz Titular.
	Torre Pacheco
	3861/2022	Edicto de aprobación inicial de modificación del Reglamento regulador de concesión de prestaciones municipales para situaciones de especial necesidad, urgencia y/o emergencia social.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	4503/2022	Decreto de Presidencia.
	4551/2022	Convocatoria y modelo de instancia para el proceso selectivo de la Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca Oriental de dos trabajadores sociales para la realización del proyecto innovador con entidades locales para la atención integral 
	4552/2022	Convocatoria y modelo de instancia para el proceso selectivo de la Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca Oriental de dos Trabajadores Sociales para la realización del proyecto innovador con entidades locales para la atención integral 
	4553/2022	Convocatoria y modelo de instancia para el proceso selectivo de la Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca Oriental de un Trabajador Social para la realización del proyecto innovador con entidades locales para la atención integral de po
	4554/2022	Convocatoria y modelo de instancia para el proceso selectivo de la Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca Oriental de un Graduado en Comunicación Audiovisual para la realización de dos proyectos innovadores con Entidades Locales para l

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-06-02T15:04:37+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



